
UCHWAŁA NR 0007.22.2021 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję z dnia 14 stycznia 2021 r. dotyczącą podjęcia uchwały w przedmiocie 
poszanowania praw obywatelskich i konstytucyjnych mieszkańców Gminy Goleszów w związku z masowymi 
szczepieniami przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Lipowczan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF66E705-6F92-49F6-90A3-AA9C9545395F. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.22.2021 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 20 stycznia 2021 r. wpłynęła petycja dotycząca podjęcia uchwały Rady Gminy Goleszów 
w przedmiocie poszanowania praw obywatelskich i konstytucyjnych mieszkańców Gminy Goleszów, 
w związku z przygotowaną przez Rząd RP ogólnopolską akcją szczepień eksperymentalnymi preparatami. 

Wnoszący petycję swoje stanowisko opiera na postanowieniach art. 39 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, 
zgodnie z którym nikt nie może być poddany eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie 
wyrażonej zgody oraz art. 32, który mówi, że: „Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do 
równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, 
społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny.”. 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów. Komisja na 
posiedzeniu w dniu 9 lutego 2021 r. dokonała analizy ww. petycji oraz zbadała możliwość i zasadność 
spełnienia żądań objętych petycją. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U z 2018 r. poz. 870). 

Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. dokonano 
sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności 
ustalono, że petycja z 14 stycznia 2021 r. spełnia wymagania formalne stawiane petycjom wnoszonym przez 
osoby fizyczne. Została ona także wniesiona w interesie publicznym. 

W myśl przepisu art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu petycji zajęła stanowisko, że podjęcie uchwały, do 
której wzywa podmiot wnoszący petycję, nie znajduje się w zakresie działania rady gminy wskazanym 
w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.). Analizując 
przepisy ustawy o samorządzie gminnym trudno również doszukać się przepisów mogących stanowić podstawę 
prawną takiego działania. Wobec powyższego Rada Gminy Goleszów nie posiada kompetencji do podjęcia 
przedmiotowej uchwały. Jednocześnie nie jest kompetencją rady powielanie w aktach prawa miejscowego 
zapisów wyższych aktów prawnych, w tym Konstytucji RP. 

W wyniku podjętych czynności Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła również, że sprawa dotyczy 
bardzo ważnego dla lokalnej społeczności, i nie tylko, tematu jakim jest masowe szczepienie przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2. Jednak Rada Gminy Goleszów nie jest władna ani kompetentna wypowiadać się 
w temacie preparatów szczepionki jak i samych szczepień. Zauważyć należy, że Narodowy Program Szczepień 
przeciw COVID-19 oparty został na zasadzie dobrowolności. Szczepienie jest osobistym wyborem każdego 
mieszkańca. Brak jest podstaw, aby twierdzić, że w związku z masowymi szczepieniami przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2 ma miejsce naruszenie praw obywatelskich i konstytucyjnych mieszkańców Gminy Goleszów. 

Mając na uwadze powyższe petycję należy uznać za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF66E705-6F92-49F6-90A3-AA9C9545395F. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


